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Konin, 03.11.2023 r. 
 

WSZ-EP-53/1354/2023 

 
 

 
Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie Zamówienia publicznego/ 

strona internetowa prowadzonego postępowania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji,   o   wartości   zamówienia   mniejszej   niż   progi   unijne,   na   zadanie   pod   nazwą:  
„Doposażenie Oddziału Rehabilitacji i Pododdziału Rehabilitacji Neurologicznej w urządzenia 
robotyczne do rehabilitacji”, nr sprawy WSZ-EP-53/2023 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej 
dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

Pytanie nr 1 
Dotyczy:  Pakiet  1 – Egzoszkielet dla dorosłych – 1 szt. 
Czy zamawiający dopuści termin dostawy do 30.11.2023? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe dla wszystkich pakietów. W związku z tym Zamawiający 
zmienia treść SWZ - w rozdziale VI. oraz Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy - w par. 3. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 do SWZ zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy:  Pakiet  1 – Egzoszkielet dla dorosłych – 1 szt. 
Powołując się na zapisy konkursu Ministerstwa Zdrowia nr FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 
o tym, że uruchomienie sprzętu musi odbyć się do 29.04.2024r. zwracamy się z zapytaniem czy 
Zamawiający zgodzi się aby dostawa sprzętu odbyła się w wymaganym terminie, jednak 
uruchomienie oraz szkolenie odbyły się zgodnie z terminem wskazanym przez Ministerstwo Zdrowia 
tj. do 29.04.2024r.? W związku z ogromnym zainteresowaniem konkursem oraz wymogami jakimi 
rządzą się szkolenia certyfikowane (określony czas trwania min. 6h itd.), profesjonalne jakościowo 
szkolenie z obsługi sprzętu nie jest możliwe do wykonania podczas dostawy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.                            
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Pytanie nr 3 
Dotyczy:  Pakiet  1 – Egzoszkielet dla dorosłych – 1 szt. 
Powołując się na zapisy konkursu Ministerstwa Zdrowia nr FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 
sugerujemy złożenie wniosku o wydłużenie okresu realizacji do standardowo przyznanego większości 
placówek 20.12.2023. W przypadku wydłużenia przez Ministerstwo Zdrowia terminu na rozliczenie 
przez Beneficjenta (Zamawiającego) przyznanej w konkursie FM-
STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 dotacji, wnosimy o wydłużenie terminu dostawy sprzętu o 
adekwatny czas. 
Czy zamawiający wydłuży zatem termin dostawy do 20.12.2023 – terminu podanego w Tabeli 
konkursu Ministerstwa Zdrowia nr FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wystąpił do Ministerstwa Zdrowia z wnioskiem                          
o wydłużenie terminu realizacji projektu. W przypadku uzyskania zgody przed terminem otwarcia 
ofert, Zamawiający wydłuży termin realizacji przedmiotu umowy, modyfikując SWZ.  

Pytanie nr 4 
Dotyczy:  Pakiet  1 – Egzoszkielet dla dorosłych – 1 szt. 
Czy Zamawiający zmieni termin płatności na “płatność do 20.12.2023r.”? 
W związku z warunkami konkursu FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 oraz wzorem umowy, 
który Ministerstwo Zdrowia opublikowało w dokumentacji konkursowej Beneficjent jest zobligowany 
do w/w terminu przez § 2. pkt.5: 
“Beneficjent jest obowiązany do wykorzystania dotacji w sposób określony w art. 168 ust. 4 ustawy o 
finansach publicznych, w terminie nie dłuższym niż do dnia 20 grudnia 2023 r.” 
oraz pkt. 12: 
“Beneficjent zobowiązuje się do zapłaty należności dostawcy urządzeń robotycznych w terminie do 
dnia 20 grudnia 2023 r. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego 
Beneficjenta.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 5 
Dotyczy:  Pakiet  1 – Egzoszkielet dla dorosłych – 1 szt. 
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości kar umownych za opóźnienie w dostawie 
przedmiotu urządzenia do stosowanej zwyczajowo kary tj. 0,1-0,5% wartości za dzień opóźnienia? 
Zastosowana przez Zamawiającego wysokość kary jest rażąco wysoka. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 6 
Dotyczy:  Pakiet  1 – Egzoszkielet dla dorosłych – 1 szt. 
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości kar umownych za zwłokę w realizacji jakichkolwiek 
prac, o których mowa w § 4, innych niż dostawa  do stosowanej zwyczajowo kary tj. 0,1-0,5% wartości 
za dzień opóźnienia? Zastosowana przez Zamawiającego wysokość kary jest rażąco wysoka. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 7 
Dotyczy:  Pakiet  1 – Egzoszkielet dla dorosłych – 1 szt. 
Czy zamawiający zgodni się na czas naprawy maksymalnie 10 dni roboczych od zgłoszenia awarii, 
wady lub usterki albo maksymalnie 21 dni roboczych od zgłoszenia awarii, wady lub usterki w 
przypadku udokumentowanej przez Wykonawcę konieczności  importu części zamiennych zza 
granicy. Podane przez zamawiającego terminy wykonania napraw są rażąco krótkie w szczególności 
jak chodzi o import części. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia treść Załącznika                  
nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w par. 5 ust. 6. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 4 do SWZ zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego 
postępowania. 
 

 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: Elżbieta Marcinkowska 
Dział Zamówień Publicznych 
tel. 63 240 -41-33                                                                                                                                                                                         
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